MEMORANDO SEI Nº 0020255087/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 22 de fevereiro de 2024.
À SAP - LCT
Sra. Pregoeira Luciana Klitzke

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 542/2023

Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta

laboratorial (Agulhas/Tubos/Coletores de resíduos), para atender a demanda da Secretaria de Saúde de
Joinville e do Hospital Municipal São José.

Prezada Senhora,
Em atenção à Convocação 0020183285, referente ao item 16, informamos que

a amostra foi recebida e testada pelas equipes técnicas do Laboratório Municipal.

Sendo assim, segue Parecer Técnico:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Parecer Técnico

16

COLETOR PARA
RESÍDUO INFECTANTE
PERFURO CORTANTE
RÍGIDO 13 L
CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO,
IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A
PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR:
COLETOR
PROPRIAMENTE DITO,
TAMPA, BOCAL COM
SOBRETAMPA. 13 L.
COR AMARELA,

Unidade ALTERMED VACUPLAST

REPROVADO
Parecer

Técnico 0020255185

Memorando SES.UFL.LAB 0020255087         SEI 23.0.255210-0 / pg. 1

IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

A amostra recebida não corresponde ao descritivo no item 16 do Edital 0019628279,

sendo esta de volume superior ao descritivo, conforme imagem disponível nos
anexos 0020255224 e 0020255257.

Sendo o que tínhamos para o momento, ficamos à disposição.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 22/02/2024, às 16:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020255087 e o código CRC 3BC9C7CA.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.255210-0
0020255087v7

Memorando SES.UFL.LAB 0020255087         SEI 23.0.255210-0 / pg. 2

Se c ret a r ia  d a  Sa ú d e

Parecer Técnico N° 10/2024

Material : Descartador de Perfurocortantes

Quantidade Enviada : 01 unidades

Marca : Vaccuplast

Lote : 15112021 Validade : Indeterminada

Setor Avaliador : Coleta Período da Avaliação : Fevereiro/2024

Prefeitura de
J o i n v i l l e

DESCRITIVO DO EDITAL:

COLETOR PARA RESÍDUO INFECTANTE PERFURO CORTANTE RÍGIDO 13 L CONFECCIONADO

EM PLASTICO RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES. CONSTITUÍDO POR:

COLETOR PROPRIAMENTE DITO, TAMPA, BOCAL COM SOBRETAMPA. 13 L. COR AMARELA,

IDENTIFICAÇÃO COM SÍMBOLO DE INFECTANTE.

1. As características físicas do recipiente estão de acordo com o padrão ? ( ) SIM ( X )  NÃO

ITEM COM VOLUME DE 15L, PORTANTO, SUPERIOR AO EXIGIDO NO EDITAL.

AMOSTRA JÁ VEIO LACRADA NÃO SENDO POSSÍVEL ANÁLISE TÉCNICA DOS DEMAIS
REQUISITOS DO EDITAL.

Avaliação: ( ) Aprovado
/ X 7

( x ) Re p r o v a d o Carolina Simonçj e Souza deOliveira
Responsável Técnka . "CRF/SC 8600

Z" Crde tiáW
LABORATÓRIO AL DE JOINVILLE

CARO LIN A SIMO NE  DE  SO U ZA D E  O LIV E IR A
Responsáve l Técnico - CRF 8600

Matrícula 40 .412

Laboratório Municipal
Rua Itajaí ,  268 - Centro - 89201-090

Contato:  (47) 3481-7050/ 3481-7060 /  3481-7070

Impresso no ambiente corporativo da Prefeitura de Joinville por u4041~~MQ0N50@9:21Parecer Técnico Parecer Técnico - item 16 (0020255185)         SEI 23.0.255210-0 / pg. 3

Anexo Item 16 - Altermed Nota (0020255257)         SEI 23.0.255210-0 / pg. 4

Anexo Item 16 - Altermed (0020255224)         SEI 23.0.255210-0 / pg. 5

	Memorando SES.UFL.LAB 0020255087
	Parecer Técnico Parecer Técnico - item 16 (0020255185)
	Anexo Item 16 - Altermed Nota (0020255257)
	Anexo Item 16 - Altermed (0020255224)